
5 گردشگری

ژاپن به عربستان و ۱۰ کشور دیگر 
ویزای الکترونیکی می دهد

گروه گردشــگری -وزارت امور خارجه ژاپن سیســتم جدید ویزای 
الکترونیکی را برای ســاکنان امارات، عربســتان سعودی و ۹ کشور دیگر از 

جمله کانادا، آمریکا و بریتانیا اعلام کرد.
این سیســتم جدید به ساکنان کشــورهای مجاز اجازه می دهد تا برای 
ویزای توریستی آنلاین درخواست دهند و ویزاهای الکترونیکی سفر به ژاپن 

با مدت زمانِ تا ۹۰ روز را دریافت کنند.
امارات متحده عربی، عربستان سعودی، برزیل، بریتانیا، آمریکا، کامبوج، 
کانادا، مغولســتان، تایوان، سنگاپور و آفریقای جنوبی کشورهایی هستند که 
واجد شــرایط دریافت ویزای الکترونیکی از ژاپن با اعتبار ســه ماه، معرفی 

شده اند.
متقاضیان باید فاقد سوابق کیفری، تخلفات و اخراج )دیپورت( باشند. 
همچنین افرادی که دارای تابعیت دوگانه با تابعیت ژاپنی هستند واجد شرایط 
نیستند.مسافرانی که از انگلستان یا سنگاپور هستند می توانند هزینه های ویزا 
را به صورت آنلاین پرداخت کنند. با این حال، کسانی که از کشورهای دیگر 
درخواست می کنند باید برای پرداخت هزینه به کنسولگری یا سفارت ژاپن 
مراجعه کنند.ژاپن بیش از دو ســال بــه دلیل همه گیری ویروس کرونا برای 
ورود گردشگران خارجی به کشور محدودیت اعمال کرده بود، اما اکتبر سال 
۲۰۲۲ به امید رونق گرفتن اقتصاد ژاپن به یکی از ســختگیرانه ترین مقررات 

سفری پایان داد.
نخســت وزیر ژاپن اعلام کرده اســت که دولت امیدوار است ۵ میلیارد 
ین به طور سالانه از صنعت گردشگری کسب کند، اما شاید دستیابی به این 
هدف برای صنعت گردشــگری کشوری که به شدت در دوران کرونا کساد 

بوده، دشوار باشد.
به نظر می رسد بخش اعظمی از درآمد صنعت گردشگری ژاپن تا پیش 

از بازگشت گردشگران چینی محقق نشود.
در سال ۲۰۱۹ و پیش از همه گیری کرونا، ۹.۵ میلیون گردشگر چینی به 
ژاپن سفر کردند، این یعنی گردشگران چینی در سال ۲۰۱۹، حدود یک سوم 

کل گردشگران خارجی ژاپن را تشکیل دادند.
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گروه گردشــگری - مدیرکل 
معاونــت  داخلــی  گردشــگری 
گردشــگری از پراکندگی ســفر در 
سراسر کشــور در تعطیلات پیش رو 
خبر داد و گفت: افزایش حجم ســفر 
در تعطیلات مــاه رمضان و عید فطر 
را در اســتان های شمالی بخصوص 
در گیــلان و مازندران و اســتان های 
غربی بخصوص کرمانشاه، لرستان و 

کردستان شاهد هستیم.
بعــد از تعطیلات نوروز و حجم 
ســفر و آمارهایی که از میزان اقامت 
در کشــور منتشر شد، با نزدیک شدن 
بــه تعطیلاتی که همزمان با تعطیلات 
ماه رمضــان رقم می خــورد، این بار 
توجهات به سمت مقاصد سفر در این 

ایام جلب شده است. 
مصطفی فاطمی )مدیرکل دفتر 
توسعه گردشــگری داخلی معاونت 
گردشــگری( دراین خصوص گفت: 
در تعطیلات پیش رو توزیع ســفر در 
پهنای کل کشــور است و تراکم سفر 
فقط به یک نقطه خاص اختصاص پیدا 
نمی کند. چنانکه شهرهای غرب کشور 
و شــهرهای شمالی از تراکم بیشتری 
از میزان سفر برخوردار هستند. میزان 
رزرو مراکــز اقامتی در اســتان های 
مذهبی متوسط اســت چراکه بیشتر 

افرادی که شــهرهای مذهبی را برای 
ســفر انتخاب می کنند عموما در ماه 
رمضــان روزه دار هســتند از این رو 
یا برای انجام ســفر باید روزه خود را 
قطع کنند یا ترجیحشــان آن است که 
بعد از ماه مبارک به سفر بروند؛ از این 
رو حجم ســفر در تعطیلات پیش رو 
در شــهرهای مذهبی آنطور که تصور 
می شود، زیاد نیست و پهنه کل کشور 

را در بر می گیرد. 
بــه گفتــه او، شــهرهای غربی 
کشور همچون کردستان، کرمانشاه و 
لرســتان در این روزها مورد استقبال 
گردشگران هستند و رزو مراکز اقامتی 
آن ها تا تعطیلات عیــد فطر نیز ادامه 
دارد. در این میان اســتان های شمالی 
بخصوص گیلان و مازندران از تراکم 
بالایــی در میزان رزرو مراکز اقامتی و 

سفر برخوردار هستند. 
فاطمــی یــادآور شــد: برای 
تعطیــلات عید فطر نیز درحال برنامه 
ریزی هســتیم و با توجه به آمارهای 
دریافتی، ایــن احتمال وجود دارد که 
شهرهای غربی و شمال غربی کشور 
بیشترین تراکم سفر را داشته باشند. اما 
باتوجه به رزرو انجام شده و پراکندگی 
ســفر در تمام اســتان ها، مشــکلی 
درخصوص اسکان نخواهیم داشت. 

زمانی که توزیع مکانی سفر در پهنه کل 
کشور باشد با مشکل اسکان روبه رو 
نمی شویم تا نیاز به اسکان اضطراری 
باشــد. ممکن اســت در شهر کاشان 
همچون ســال گذشــته با مشکلاتی 
روبه رو شــویم که تمهیداتی در نظر 
گرفته شــده. همچنین در مسیر نیز در 
تعطیلات عید فطر ســال گذشته در 
کردستان مشکلاتی داشتیم که بیشتر 
در شــهرهای مرزی بود و بانه و پاوه 
با مشکلاتی روبه رو شدند که امسال 
سعی داریم با استفاده از تجربیات سال 

گذشته، این مشکلات را رفع کنیم. 
مدیرکل دفتر توسعه گردشگری 
داخلی معاونت گردشگری درپاسخ به 
این سئوال که عموما در هر تعطیلات 
بخصوص در فصل بهار و بخصوص 
در اردیبهشت ماه در حوزه اسکان در 
شهرهایی همچون اصفهان و شیراز با 
مشــکل روبه رو می شویم، از این رو 
آیا تمهیدات لازم در این خصوص در 
نظر گرفته شده اســت، گفت: در ماه 
اردیبهشــت علاوه بر تعطیلات پیش 
رو، چندین رویداد گردشــگری نیز 
در شیراز برگزار می شود. این درحالی 
است که شــیراز در حالت عادی نیز 
هرســاله یکی از مقاصد پر مسافر در 
اردیبهشــت ماه است. همچنین سفر 

گردشــگران خارجی به ایــران آغاز 
خواهد شد و بخصوص شاهد افزایش 
میزان سفر چینی ها به ایران خواهیم بود 
که مسیرهای جدید را پیش رو دارند. 
تصورم آن است که امسال سالی است 
که تغییراتی در شهرهای گردشگری 
ایران بوجود می آید که آن هم ناشــی 
از تغییراتی است که در تورهای اتفاق 
می افتد.  او ادامه داد: درسالهای گذشته 
همواره مســیر کلاسیک گردشگری 
که شــامل اصفهان، شــیراز و یزد و 
کرمان در ســبد گردشگران که بیشتر 
آن هــا اروپایی بودند جای می گرفت. 
اما اکنون که بازار هدف گردشــگری 
درحال تغییر است و به سمت چین و تا 

حدودی روسیه گرایش یافته، مسیرها 
توسط تورها تعریف می شود و برای 
شهرهای جدید فرصت مناسبی است 
تا به عنوان مقصد گردشــگری در این 

سبد جای گیرند. 
بــه گفتــه فاطمی، بــا توجه به 
تمرکز گردشــگری ورودی در بازار 
چین و تا حدودی روســیه و وسعت 
و تنوع اقلیمی چین، می توان برای هر 
بخش از گردشــگران چینی، مسیری 
متفــاوت در نظر گرفــت. برای مثال 
برای چینی هایی که در مناطق کویری 
زندگــی می کنند نقطــه معکوس از 
کویــر را از میان جاذبه هــای ایران را 
در نظــر بگیریم. این کاری اســت که 

تــور اپراتورها انجــام می دهند اما در 
کل فرصت مناسبی برای شهرهاست 
که بتوانند در ســال ۱۴۰۲ جاذبه های 
خود را بروز و ظهور دهند و به عنوان 
مقصد گردشگری معرفی کنند. نباید 
فراموش کرد که تبدیل شدن به مقصد 
گردشــگری، با گردشــگری داخلی 
آغاز و با گردشگری خارجی تکمیل 
می شود. در ابتدای امر این شهرها باید 
برای جذب گردشگران داخلی برنامه 
ریزی داشــته باشند و سپس به سمت 
جذب تورهای خارجی بروند. با تغییر 
بازارهای هدف می توان گفت امسال 
ســال تغییرات در مقاصد گردشگری 

است.

گــروه گردشــگری - رئیس 
جامعه بوم گردی با بیان اینکه به ۳۴۰۰ 
اقامتــگاه بوم گردی به دلیل بالا بردن 
آمار مجوز داده شد گفت: همین اتفاق 
آسیب زیادی به فلسفه مهمان نوازی 

بوم گردی ها زد.
یــاور عبیــری رئیــس جامعه 
انجمن های حرفه ای اقامتگاه های بوم 
گردی بیان کرد: هنوز بوم گردی های 
اصیــل، مهمان نوازی درســت را در 
دســتور کارشــان دارند. کسانی که 
حرفــه ای کار می کننــد؛ در این یکی 
دو ســال نیز خودشــان را بازآموزی 
کرده اند. چون می دانند که کار اصلی 

ما مهمان نوازی است.
وی گفت: زمانی بود که به ســه 
هزار و ۴۰۰ اقامتگاه بوم گردی مجوز 
فعالیت داده شد بدون اینکه متقاضیان 
مجوز، آموزش دیده باشند. بخشی از 
آنها اصلًا بوم گردی نیستند. به برخی 
از افــراد درحالی مجــوز بوم گردی 

دادند که در اصل خانه باغ داشــتند نه 
بوم گردی. این افراد معمولاً سفارش 
فرمانــداری یا نهادی را داشــتند و با 
پارتی توانســتند مجوز بگیرند. این 
اتفاق به پدیــده خانه های بوم گردی 
آســیب زد وگرنه خیلی از اقامتگاه ها 
طبق فلســفه کاری خودشــان پیش 

می روند.
عبیــری ادامه داد: در مرحله اول 

زمانی که خانه هــای بوم گردی تازه 
تأســیس شــده بود، روند حرکت به 
خوبی پیــش می رفت چون آرام آرام 
مجوز داده شــد. اما به جایی رســید 
که دیگــر بحث رقابت در میان بود و 
اداره های استانی و مسئولان در رقابت 
با یکدیگر به هر کسی که متقاضی بود 
مجــوز می دادند. چون ارائه آمار مهم 

بود.

وی افــزود: الان شــاید وقتی 
بــه برخی از ایــن اقامتگاه ها مراجعه 
می کنیــد، به معنای واقعی بوم گردی 
نباشــند. رئیس جامعــه انجمن های 
حرفــه ای اقامتگاه های بــوم گردی 
تصریح کرد: اکنون بیشــترین مجوز 
بــوم گردی به اســتان مازندران داده 
شده چون دارای بیش از ۳۵۰ اقامتگاه 
بوم گردی اســت. اینها غیر از بوتیک 
هتل یا هتل سنتی و ویلاهاست. چون 
این دسته از اقامتگاه ها زیر نظر جامعه 

بوم گردی نیستند.
عبیری گفت: در دوره ای تبلیغات 
بیش از حدی برای بوم گردی ها انجام 
شد و خیلی ها ناخواسته وارد این کار 
شــدند. ولی الان فکــر می کنم روند 
مجوز دهی کمی کند شده است چون 
مردم متوجه شــدند آنطور که تبلیغ 
می شــد درآمد نجومی از این محل به 
دست نمی آید. البته کرونا و بسته شدن 

مراکز اقامتی هم بی تأثیر نبود.

گــروه گردشــگری - هیأت 
مدیره جامعــه راهنمایان ایرانگردی 
و جهانگــردی، نرخنامه دســتمزد 
راهنمایــان را برای ۶ ماه اول ســال 

۱۴۰۲ اعلام کرد.
در ایــن نرخ نامه آمده که هیأت 
مدیره جامعه راهنمایان ایرانگردی و 
جهانگردی در تاریــخ ۲۰ فروردین 
۱۴۰۲ پس از بررســی، حداقل نرخ 
دســتمزد راهنمایــان را اعلام کرده 
اســت. بر این اساس حداقل دستمزد 
روزانه راهنمای فعال با تجربه تا یک 
ســال در هدایت تورهای ورودی در 
ســال ۱۴۰۱ ۸۵۰ هزار تومان بوده که 
پیشــنهاد جامعه در سال ۱۴۰۲ یک 

میلیون و ۵۳۰ هزار تومان است.
راهنمای فعال با تجربه یک تا ۵ 
سال نیز یک میلیون تومان می گرفت 
که پیشــنهاد جامعه ۸۰۰ هزار تومان 

بیشتر است.
یک میلیــون و ۱۰۰ هزار تومان 

کف دستمزد راهنمای فعال با تجربه 
۵ تا ۱۰ سال است که این جامعه مبلغ 
یک میلیــون و ۹۸۰ هــزار تومان را 

پیشنهاد کرده است.
راهنمای فعال با تجربه بالای ده 
سال نیز که در سال گذشته یک میلیون 
و ۲۰۰ هــزار تومان می گرفت این بار 
جامعه برای این افراد دو میلیون و ۱۶۰ 

هزار تومان را پیشنهاد داده است.

اعتبار این نرخ نامه برای شش ماه 
نخست سال ۱۴۰۲ است.

همچنیــن در ایــن نــرخ نامه 
مصوب جامعه آمــده که در صورت 
انجام فعالیت های فنی در مسیرها، به 
مبلغ پایه دستمزد راهنما در همان روز 

۲۰ درصد اضافه می شود.
از  اســتفاده  صــورت  در 
تخصص های ویژه مانند پرنده نگری 

و مشــابه در مســیرها، بــه مبلغ پایه 
دستمزد راهنما در همان روز ۵ درصد 

اضافه می شود.
در صورت انجام امور تدارکاتی 
و آشپزی در مســیرها به این مبلغ ده 
درصد و در صورت داشــتن مدرک 
دوره های پیشــرفته امدادی ۷ درصد 
اضافه خواهد شد. در صورت استفاده 
از تخصص زبان انگلیسی در مسیرها 
به مبلغ پایه ۵ درصد و استفاده از سایر 

زبان ها ده درصد اضافه می شود.
پیشنهاد این جامعه برای دستمزد 
راهنمایان طبیعتگردی یک میلیون و 
۵۵۰ هزار تومان، راهنمای کویر یک 
میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و راهنمای 
کوهســتان ســه میلیون و ۶۰۰ هزار 

تومان است.
نرخ تورهای کلاســیک یا دور 
ایران و گشت های شهری و تورهای 
یــک روزه نیــز در این نــرخ نامه به 

تفصیل ذکر شده است.

دستمزد راهنمایان گردشگری مشخص شد

مدیرکل گردشگری داخلی معاونت گردشگری:

مقاصد سفر در حال تغییر هستند

رئیس جامعه بوم گردی:

رقابت به فلسفه بومگردی ها آسیب زد

شنبه 26 فروردین 1402، 24 رمضان 1444 ،15 آپریل2023، شماره 4188، صفحه

گروه گردشگری - حرمت الله 
رفیعــی اظهار کــرد: نوروز نســبتا 
خوبی را پشت سر گذاشتیم، هرچند 
برخلاف آن چه گفته شده گردشگری 
و سفرهای داخلی افزایش داشته، اما 
به زعم بنده با اســتناد به آمارهایی که 
اعلام شــد، وضعیت سفر آن گونه که 

گفته می شود نبوده است. 
در واقع ریتم ســفرها در نوروز 
۱۴۰۲ آرام بود، اما واقعیت این است 
که وضعیت اقتصادی به گونه ای بود 
که قشری از مردم نتوانست سفر کنند. 
آمــار اقامت در هتل هــای مؤید این 

موضوع است.
او افزود: آمارها نشــان می دهد 
که در تعطیلات نوروز امســال بخش 
زیادی از هتل های چهار و پنج ستاره 
تکمیل شــد، درحالی که هتل های دو 
و سه ســتاره خالی ماندند. این یعنی 
قدرت خرید و سفر در طبقه متوسط 
و قشر ضعیف بسیار افت کرده است. ا
ز طرفــی اقامت در مراکز اقامتی 
غیررســمی هم با رشــد مواجه شده 
است و همچنان شاهد رشد استفاده از 
چادرخوابی و خانه های اجاره ای در 
سفرهای خانوادگی و گروهی هستیم.

رییــس انجمن صنفــی دفاتر 
خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی 
گفت: در واقع ما شاهد شکاف و فاصله 
طبقاتی در سفرهای نوروز بودیم، چرا 
باید هتل های چهار و پنج ســتاره که 
گران تر اســت پر شود، ولی هتل های 
ارزان خالــی بمانند، این یعنی قشــر 
متوســط و ضعیف یا نتوانستند سفر 
بروند یا رفتار را در سفر تغییر دادند و 
 به اقامتگاه های غیررسمی گرایش پیدا 

کردند.
رفیعی بیــان کــرد: امیدواریم 
تصمیم سازان کشور به این وضعیت 

قابل تأمل، توجه نشــان دهند. فاجعه 
است اگر در سفر فاصله طبقانی زیاد 
شود و ســفر به قشر مرفه و پردرآمد 

جامعه محدود شود.
بنابــر اعــلام ســتاد مرکــزی 
هماهنگی خدمات سفر در تعطیلات 
نــوروز از میــان ۵۷ میلیــون و ۱۱۸ 
هزار و ۱۲۳ شــب اقامت در سراسر 
کشــور ثبت شــده که از این میان ۱۱ 
میلیون و ۶۰۰ هزار شــب اقامت در 
"اقامتگاه های رســمی" بوده و باقی 
اقامت ها در مراکز اقامتی غیررسمی، از 
جمله مدارس، زائرسراها، حسینه ها، 
شــهرداری ها،  موقف  کمپ هــای 
خانه های معلم و مراکز اقامتی دولتی، 

انجام شده است.
میــراث  وزارت  آمارهــای 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
همچنین نشان می دهد که مراکز اقامتی 
آموزش و پرورش از جمله مدارس، 
خانــه معلم هــا و ... در اســتان های 
پرمسافر و توریستی همچون فارس، 
خراسان رضوی، اصفهان، خوزستان، 

بوشهر و هرمزگان بیشترین مصرف 
را داشته است.

از ســوی دیگر، بنابر اظهارات 
جمشــید حمــزه زاده، رییس جامعه 
هتلــداران ایــران در نوروز امســال 
هتل های ۷۰ درصد اســتان ها با افت 
اقامت مواجه بودند و میانگین ضریب 
اشــغال هتل ها در سراســر کشــور 
حدود ۶۴ درصد بــوده، درحالی که 
هتل های ۴ و ۵ ســتاره در مقایســه با 
 هتل های دو و سه ستاره بیشتر پر شده 

است.  
گزارش معاون نظارت و ارزیابی 
خدمــات گردشــگری در وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی تا دوم فروردین مــاه ۱۴۰۲ 
نیز بیانگر آن اســت که ســهم اقامت 
در مهمانســراها، خانه هــای معلم، 
خانه مســافرها و اقامتگاه های موقت 
مثــل کمپ ها حدود ۸۸ درصد بوده، 
درحالی که مجموع هتل ها در سراسر 
کشــور ۶ درصد از اقامت های نوروز 

سهم داشتند.

رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران هشدار داد:

افزایش شکاف طبقاتی در سفر
رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران با اشاره به آمار اقامت در نوروز ۱۴۰۲،

نسبت به افزایش شکاف و فاصله طبقاتی در سفرها هشدار داد.

گزارش معاون نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی تا دوم فروردین ماه 1402 نیز بیانگر آن است که سهم اقامت در مهمانسراها، 
خانه های معلم، خانه مســافرها و اقامتگاه های موقــت مثل کمپ ها حدود 88 درصد بوده، 
درحالی که مجموع هتل ها در سراســر کشــور 6 درصد از اقامت های نوروز سهم داشتند.

شــهرداري پارســیان در نظر دارد بر اســاس مصوبه شماره  56 مورخ 
1401/12/06 شوراي محترم اسلامي شهر، فراخوان عمومی یک مرحله ای 
امور خدمات شهری و فضاي سبز به شماره فراخوان2002050170000001 
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.کلیه مراحل 
برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت 
ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 

1402/01/21 مي باشد.  
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت 
به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای 
کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر ســازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. 
صرفا اســناد پاکت های پیشــنهاد)ب( و )ج( دارای امضای الکترونیکی 
مورد پذیرش اســت. در جلسه بازگشــایی پاکت های )ب( و )ج(، اسناد 
فیزیکی)کاغذی( و اسناد فاقد امضای الکترونیکی)دارای مهر گرم( به هیچ 

وجه مورد پذیرش نیست.
 1-شهرداري در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

2-مهلت زماني دریافت اســناد از سایت : از زمان انتشار تا ساعت  19:00   

مورخ   1402/01/24
3-مهلت زمان ارائه پیشنهاد : از مورخ  1402/01/21 لغایت   1402/02/04   

تا ساعت 14:00 
4-زمان بازگشایي پاکت ها : ساعت 10:00  مورخ 1402/02/04

5-زمان اعلام برنده:  02/04/ 1402 مي باشد.
6-  مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 3,150,000,000 ریال واریز بحساب 
 IR  8701704000000107250310000 سپرده شهرداري به شماره شبا

یا ضمانت بانکي
7-برندگان نفر اول و دوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند 

سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
8-به پیشــنهادات مشروط،مبهم،مخدوش و فاقد سپرده ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.
9- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
اطلاعــات تکمیلي در اســناد مناقصه ذکر گریده و متقاضیان شــرکت 
در مناقصــه مي توانند جهت کســب اطلاعات بیشــتر با شــماره تلفن 

07644622010  دبیرخانه شهرداري تماس حاصل فرمایند.

تجدید مناقصه عمومي یك مرحله اي  شهرداري پارسيان   
نوبت دوم

شناسه :1476000روابط عمومي شهرداري پارسيان


